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SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI 

SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRD 
 

 

 

SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI – SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRD 

Tulosalueet – Resultatområden: 
 HALLINTO - FÖRVALTNING 
 SOSIAALIPALVELUT - SOCIALTJÄNSTER 
 VANHUSPALVELUT – ÄLDREOMSORG  
 TERVEYDENHUOLTO - HÄLSOVÅRD 
 SUUN TERVEYDENHUOLTO – MUN- OCH TANDVÅRD 
 ERIKOISSAIRAANHOITO – SPECIALISERAD SJUKVÅRD 
 

 

Sosiaali- ja terveystoimessa on hallinnon yk-

sikön lisäksi neljä tulosaluetta: sosiaalipalve-

lut, vanhuspalvelut, terveydenhuolto sekä eri-

koissairaanhoito ja suun terveydenhuolto. 

 

Social- och hälsovårdssektorn har, utöver 

förvaltningsenheten, fem resultatområden: 

socialtjänster, äldreomsorg, hälsovård, 

specialiserad sjukvård och mun- och tand-

vård. 
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TOIMINTAYMPÄRISTÖ 
 

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaympäris-

töä leimaa edelleen muutos. Lausuntopyyntö 

hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle 

sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoi-

men järjestämisen uudistusta ja maakuntien 

perustamista koskevaksi lainsäädännöksi on 

kunnissa lausuttavana.  

Länsi-Uudenmaan sote-hankkeeseen osallis-

tuvat kaikki alueen 10 kuntaa ja hankkeen 

edistämiseksi on saatu rahoitus ajalle 2020-

2022. Hankkeen tavoitteena on varautua alu-

een yhteiseen sote-ratkaisuun, luoda tulevai-

suuden sote-keskuskonsepti ja kehittää palve-

luja ja digi- ja ICT-ratkaisuja yhteistyössä. 

Koronapandemia on heijastunut maaliskuusta 

alkaen laajasti soten toimintaan. Apotti-asia-

kas- ja potilastietojärjestelmän käyttöönotto 

siirtyi keväällä alkaneen koronapandemian ta-

kia ja suunniteltu käyttöönotto on keväällä 

2021 Syksystä 2020 lähtien valmistautuminen 

käyttöönottoon vie yhä enemmän Apotti-asi-

antuntijoiden, tukihenkilöiden, pääkäyttäjien ja 

vähitellen koko henkilökunnan aikaa.    

Muutospaineet edellyttävät uuden oppimista ja 

toimintakulttuurin muutosta. Vahvistamme 

edelleen ketterän oppimisen taitoja ja systee-

miajattelua ja juurrutamme koronapandemian 

aikana tehtyjä kokeiluja ja uusia toimintata-

poja. Henkilöstön hyvinvointia tukevia raken-

teita tulee edelleen vahvistaa. 

Palvelujen kysyntään vaikuttaa väestön ikära-

kenne ja määrä. Terveysaseman palvelujen 

käyttäjäksi on kirjautunut kaikkiaan 2000 ulko-

paikkakuntalaista terveyskeskusvaihtajaa. 

Myös lisääntynyt ulkopaikkakuntalaisten kou-

lulaisten määrä (noin 900 oppilasta) näkyy 

kouluterveydenhuollossa ja suun terveyden-

huollossa lisääntyneenä palvelutarpeena. Pal-

velutarpeeseen vastaaminen edellyttää sään-

nöllistä arviointia resurssien riittävyydestä. 

Perusterveydenhuollon resurssiselvityksen 

perusteella terveysaseman vastaanotolle pe-

rustettiin 1.9.2020 lääkärin, sairaanhoitajan ja 

terveydenhoitajan vakanssit.   
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Kytkemällä digitaaliset ja etäpalvelut osaksi 

hoitopolkuja ja potilasasiointia, tiedolla johta-

minen osaksi soten arkea (Lean ja Apotti) 

sekä vahvistamalla palveluohjausta ja monia-

laista yhteistyötä tuetaan resurssien entistä 

tarveperusteisempaa kohdentamista sekä pal-

velujen asiakaslähtöisyyttä ja vaikuttavuutta. 

Kaupunkistrategia 2018–2022 ja sosiaali- ja 

terveystoimi 

Sosiaali- ja terveystoimi toteuttaa kaupunki-

strategiaa ja siinä asetettuja tavoitteita yh-

dessä muiden toimialojen kanssa.  ”Kuntalai-

nen keskiössä”, ”Fiksun toiminnan, talouden ja 

yhteistyön Kauniainen” sekä ”Elinvoimainen 

kaupunki” ovat soten näkökulmasta keskei-

simpiä strategisia painoalueita.  
 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ja ter-

veyserojen kaventaminen sekä monialainen 

yhteistyö ovat läpileikkaavia näkökulmia kai-

kessa toiminnassa.  
Tavoitteiden toteuttamista tukee johtamismalli, 

jonka perustana ovat yhteinen työ ja yhteiset 

asiakkaat, oppimisketteryys, kokeilut ja val-

mentava ja henkilökunnan osallisuutta tukeva 

johtaminen. Itseohjautuvuudella on monia 

muotoja operatiivisen toiminnan koordinoin-

nista itseorganisoitumiseen, joita sovelletaan 

tulosalueilla toimintaan parhaiten sopivalla ta-

valla. 
Seurannan lähtökohtana on neljä näkökul-

maa, joista 2021 painottuu toiminnallinen ky-

vykkyys Apotin käyttöönoton ja monipuolisten 

digitaalisten palvelujen käyttöönoton myötä. 

”Fiksun toiminnan, talouden ja yhteistyön Kau-

niainen” on mm. tuottavuuden parantamista 

toimintakulttuurin muutoksen tukemisen ja di-

gitaalisuuden hyödyntämisen avulla. Se tukee 

myös asiakaslähtöisyyttä (Kuntalainen keski-

össä) parantamalla palvelujen saatavuutta. 

Asiakaskokemus ja kuntalaisten osallisuus 

palvelujen kehittämiseksi ovat tärkeitä painos-

pisteitä. Toimintaympäristön tapahtuneet muu-

tokset edellyttävät henkilökunnan fyysistä ja 

psykologista turvallisuutta ja valmentavaa esi-

miestyötä, mitkä vaikuttavat henkilöstökoke-

mukseen. Vaikuttavuus ja laatu syntyvät edel-

listen tuloksena ja ilmenee hyvinvoivana väes-

tönä, terveyserojen kaventumisena sekä siinä, 

että organisaatiolla on hyvä maine palvelun-

tuottajana. Lasten, nuorten ja perheiden hy-

vinvoinnin ja terveyden edistämisen painopis-
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teet kirjataan hyvinvointisuunnitelmaan. Vas-

taavasti lakisääteinen vuoden 2021 alussa 

valmistuva Ikäohjelma kattaa ikääntyvän vä-

estön hyvinvointisuunnitelman. 
 
Henkilöstö 
 
Toimialalla on syksyllä 2020 yhteensä 156 va-
kanssia.  

Sosiaalipalveluissa ei ole vuonna 2021 henki-

löstömuutoksia. Tulosalueella vakinaistettiin 

määräaikaisen sosiaalityöntekijän virka 

1.4.2020 alkaen. Näin on pystytty normaalin 

työajan puitteissa noudattamaan selvitysten 

määräaikoja, turvaamaan kaksikieliset palve-

lut ja parantamaan työhyvinvointia.  

Vuoden 2020 alusta täydettiin geriatrin virka ja 

Villa Bredan hoivayksikön ja kotihoidon lääkä-

ripalvelut ja terveysaseman muistipoliklinikka 

pystytään hoitamaan omana toimintana.   

Villa Bredan henkilöstörakennetta ja työnjakoa 

on arvioitu 2020 aikana. Yksiköiden lähijohta-

minen, tiimityö ja työnjako vaativat tarkennuk-

sia, minkä vuoksi organisaatioon tehdään joi-

takin muutoksia. Mm. palveluohjaustiimi siirre-

tään palvelukeskuksesta suoraan vanhuspal-

velupäällikön alaisuuteen ja laitoshuoltajatiimi 

siirtyy palvelukeskukseen.  

Terveyspalveluissa rekrytoitiin 1.9.20 alkaen 

lääkäri ja kaksi hoitajaa, mikä mahdollistaa 

uuden toimintamallin kehittämisen ja käyttöön-

oton jo syksyllä 2020.  

Suun terveydenhuollossa aloitti vastaava 

hammaslääkäri 15.6.2020. Perusterveyden-

huollon resurssiselvityksen yhteydessä todet-

tiin, että suun terveydenhuollon resurssitarve 

arvioidaan talousarviovalmistelun yhteydessä. 

Suun terveydenhuollossa kiireettömään hoi-

toon pääsyaika on ollut pitkä. Väestön määrän 

ja terveyskeskusvaihtajien määrän lisäänty-

essä on lisäresursointi (osa-aikainen ham-

maslääkäri ja yksi hammashoitaja) on tar-

peen. Vastaavan hammaslääkärin huoneen 

muuttaminen vastaanottohuoneeksi on rat-

kaisu lisääntyneeseen tilatarpeeseen. 

Apotin käyttöönotto ajoittuu huhti-toukokuulle, 

mikä edellyttää lisähenkilöstöä määräajaksi 

mm. sijaistamaan tukihenkilöinä toimivaa hen-

kilökuntaa. Vuodeksi 2020 arvioitu määräraha 
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(125 000 euroa) varataan vuoden 2021 käyt-

tötalouteen. 

Talous 
 
Koronapandemian vaikutukset, kaupungin 
säästötavoitteet ja Apotin käyttöönotto ovat 
luoneet haasteita talousarvion 2021 suunnitte-
lulle. Suunnittelun lähtökohtana on, että tulos-
alueiden toiminnot ovat pääosin normaalita-
solla 2021. 
  
Apotin käyttöönotto huhtikuussa tarkoittaa 600 
0000 euron Apotti-laskutuskuluja vuodelle 
2021.  Sopimuksen mukaisesti käyttöönoton 
myötä Apotti ryhtyy laskuttamaan tuotannon 
kiinteiden kulujen ja hallintokulujen lisäksi 
poistoja ja tuotannon muuttuvia kuluja. 
Vuonna 2021 tulee myös välttämättömiä tieto-
liikennekuluja sekä päällekkäisiä järjestelmä-
kustannuksia siirtymävaiheen ajaksi. 
  
Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin 
laskuttamissa palveluissa kasvua on yhteensä 
993 000 euroa (10,7 %) tilinpäätökseen 2019 
verrattuna. Tästä koronasta aiheutunutta hoi-
tovelkaa on noin 450 000 euroa. 
  
Toimialalle esitetään henkilöstösuunnitel-
massa joitakin uusia vakansseja, joista aiheu-
tuvat muutokset on huomioitu käyttötalous-
osassa. 
 
 
Investoinnit 
 
Vuodelle 2021 esitetään yhtä investointia. 
Suun terveydenhuollon tiloihin esitetään uutta 
hoitohuonetta kasvaneen asiakasmäärän hoi-
tamiseksi. Investoinnin kokonaiskustannus on 
29 000 euroa.  
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HALLINTO - FÖRVALTNING 

Hallinto vastaa toimialan johtamisesta, ta-

loudesta ja keskitetyistä palveluista sekä 

tukee toiminnan kehittämistä, koordinoin-

tia ja poikkihallinnollisten ohjelmien toteut-

tamista.  

Förvaltningen svarar för ledningen, ekono-
min och de centraliserade tjänsterna inom 
sektorn samt arbetar för utveckling och koor-
dinering av verksamheten samt tväradminist-
rativa program.  

 

 

Toiminta 
Sotehallinnon tehtävistä ovat 2021 keskeisiä  
osallistuminen soteuudistukseen ja Länsi-Uuden-
maan sote-hankkeeseen liittyvään koordinointiin 
ja toteuttamiseen sekä tukea tulosalueita Apotin 
onnistuneen käyttöönoton mahdollistamiseksi.  

- Apotin käyttöönotto   
- Länsi- Uudenmaan sote-hankkeeseen 

osallistuminen ja koordinointi  
- Tiedolla johtaminen 

- Sote-käsikirjan jalkauttaminen toiminta-
kulttuurin muutoksen tukena 

- Uusien toimintamallien käyttöönotto sisäi-
sessä ja ulkoisessa viestinnässä  

- Jatketaan Kauniaisten soten imagon kir-
kastamista mm. juurruttamalla yksiköihin 
ketterän organisaation ja itseohjautuvien 
tiimien ideaa     

- Hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen 
liittyvien ohjelmien valmistelun ja toteutta-
misen koordinointi. 

Talous  
Määräaikaisen hallintoassistentin vakanssi esite-
tään vakinaistettavaksi. Apotin käyttöönoton yh-
teydessä toimialan talous- ja hallintoprosessi-
osaamisen vahvistaminen tukee Apotin onnistu-
nutta käyttöönottoa. 
Säästötoimenpiteenä sosiaali- ja terveystoimen 
avustuksia järjestöille leikataan 18 000 euroa.  
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SOSIAALIPALVELUT - SOCIALTJÄNSTER 

Sosiaalipalvelut käsittää sosiaalityön lastensuo-

jelun, päihdehuollon, vammaispalvelut, kehitys-

vammahuollon, lastenvalvojan palvelut, perhe-

neuvolan, toimeentuloturvan, pakolaisten ja tur-

vapaikanhakijoiden vastaanoton sekä yleisten ja 

eläkeläisasuntojen myöntämisen. Sosiaali- ja 

kriisipäivystys ostetaan Espoon kaupungilta. 

Velkaneuvonta on siirtynyt 1.1.2019 alkaen oi-

keusaputoimistoille.  

Socialtjänsterna omfattar socialarbete, 

barnskydd, missbrukarvård, handikappser-

vice, omsorg om utvecklingsstörda, barna-

tillsyningsmannens tjänster, familjerådgiv-

ning, utkomststöd och mottagning av flyk-

tingar och asylsökande samt beslut om ut-

hyrning av allmänna hyresbostäder och 

pensionärsbostäder. Tjänster inom kris- 

och socialjouren köps av Esbo stad. Skuld-

rådgivningen har fr.o.m. 1.1.2019 överförts 

till rättshjälpsbyråerna. 

 

 

Toiminta 
Lasten ja nuorten hyvinvointia tukevat monia-
laiset toimialojen kanssa toteutettavat keskeis-
ten yhteistyöalueiden hankkeet jatkuvat 2021. 
Keskeisisä yhteistyöalueita ovat lasten ja 
nuorten mielenterveyspalvelut, nuorisotakuu 
sekä lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitel-
masta nousevien toimenpiteiden toteuttami-
nen.  

Lapsiperheiden sosiaalityön painopiste on las-
tensuojelutyössä ja perheiden kokonaisvaltai-
sessa kuntouttamisessa myös aikuisille koh-
dennettuja oman kunnan palveluja hyödyntä-
mällä. Poikkihallinnollista kotoutumisohjelmaa 
toteutetaan yhdessä muiden toimialojen 
kanssa ja kotoutumistyön onnistumisen mo-
nialaista arviointia aloitetaan osana lasten ja 
nuorten hyvinvointisuunnitelmaa.  

Kauniainen osallistuu Soccan (Pääkaupunki-
seudun sosiaalialan osaamiskeskus) Pelikli-
nikka-hankkeeseen 2020-23. vuonna 2021 
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keskitytään ongelmapelaamisen systemaatti-
sen puheeksi ottamisen lisäksi ongelmapelaa-
misen tunnistamiseen ja lyhytneuvontaan.  

Apotin käyttöönottoon valmistautuminen on jo 
alkanut ja se aiheuttaa aikataulullisia haas-
teita, vaikka muutokseen on varauduttu mm. 

kehittämällä tiimityötä ja työnjakoa.   

Talous  
Sosiaalipalvelujen talousarviota on tarkistettu 
palvelutarpeen ja kustannustason osalta ja ta-
lousarvio on noin 5 % suurempi vuoden 2020 
talousarvioon nähden. Budjetointia on tarkis-
tettu henkilökohtaisten avustajien vammaisten 
palveluasumisen osalta palvelutarvetta vas-
taavaksi. Apotin käyttöönotto on huomioitu 
käyttötalousosassa. 
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VANHUSPALVELUT – ÄLDREOMSORG 

Vanhuspalvelujen tulosalue käsittää ko-

tihoidon, ympärivuorokautisen hoidon, 

palvelukeskustoiminnan. Kaikki vanhus-

palvelut on keskitetty Villa Bredan alu-

eelle. Sairaalapalvelut ostetaan Espoon 

sairaalasta. Palveluasumisen yksikkönä 

toimii Villa Apollon ryhmäkoti. Yksityi-

siltä palveluntuottajilta ostetaan ympäri-

vuorokautisen hoivan palveluja, noin 10 

paikkaa.   

Resultatområdet för äldreomsorg omfattar hemvår-

den, boende med heldygnsomsorg samt service-

centret. Alla tjänster för äldre har koncentrerats till 

Villa Breda-området. Sjukhusservicen köps av 

Esbo sjukhus. Grupphemmet Villa Apollo fungerar 

som serviceboende. Tjänster med hel-

dygnsomsorg köps av privata serviceproducenter, 

sammanlagt ca 10 bäddplatser.   

 

Toiminta 
Kauniaisten ikääntyneiden määrä lisääntyy lä-
hivuosina.    

Vanhuspalvelujen toiminnassa on edelleen 
vuonna 2021 keskeisenä painopistealueena 
kotona asumisen tukeminen. Kotikuntoutusta 
vahvistetaan entisestään ja muistisairaiden 
diagnostiikkaa ja hoitoa kehitetään moniam-
matillisesti yhdessä terveyspalvelujen kanssa. 
Yhteisiä tavoitteita vanhuspalvelujen kaikille 
tulosyksiköille ovat ikäihmisten toimintakyvyn 
tukeminen monipuolisesti, koko henkilöstön 
osaamisen vahvistaminen muistisairauksien 
tunnistamisessa ja hoidossa sekä saattohoi-
dossa mm. GeroMetro-yhteistyöllä. 

Vuoden 2021 aikana esimiestyötä vahviste-
taan niin, että se tukee nykyistäkin paremmin 
tiimityön kehittämistä, työntekijöiden ammatil-
lisen osaamisen vahvistamista ja asiakkaiden 
saaman palvelun laatua. Resurssien jousta-
vaa käyttöä lisätään vanhuspalveluiden si-
sällä. Vakiinnutetaan vanhussosiaalityö ml. 
päätöksenteko vanhuspalvelujen toiminnaksi 
ja tarkennetaan siihen liittyvät tehtävät ja toi-
mintakäytännöt. 
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Palveluvalikoimaan kuuluvien omien ja osto-
palveluiden tarjontaa arvioidaan ja tarvitta-
essa otetaan käyttöön uusia. Erityisesti tar-
kastellaan tehostetun ja tavallisen palveluasu-
misen tarvetta ja määrää. Omaishoitoa tuke-
via palveluja pyritään monipuolistamaan mm. 
sosiaalisen kuntoutuksen keinoilla.  

Huhtikuussa 2021 otetaan käyttöön uusi asia-
kas- ja potilastietojärjestelmä Apotti. Käyt-
töönotto edellyttää mittaavaa panostusta hen-
kilöstön kouluttamiseen alkuvuodesta. Käytön 
vakiinnuttaminen tapahtuu loppuvuoden ai-
kana. Apotin käyttöönoton myötä toiminnasta 
saadaan monipuolisempaa mittaritietoa ja sen 
kautta tiedolla johtamista voidaan vahvistaa. 
Toimintaa kuvaavat seurantamittarit määritel-
lään loppuvuoden aikana.     

Talous 
Vanhuspalvelujen rakennemuutosta jatketaan 

sisäisellä organisaatiouudistuksella, minkä 

johdosta tulosalueelle esitetään sairaanhoita-

jan vakanssin perustamista. Vakanssin perus-

taminen ja Apotin käyttöönotto on huomioitu 

käyttötalousosassa.  
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TERVEYDENHUOLTO - HÄLSOVÅRD 

 
Terveydenhuolto käsittää terveyskeskuksen 
avohoidon toiminnat sisältäen myös sairaan-
kuljetuksen. Terveydenhuollon tehtävänä on 
edistää väestön terveyttä ja hyvinvointia sekä 
tarjota väestölle tarpeenmukaista, oikea- ai-
kaista ja vaikuttavaa hoitoa. 

Hälsovården omfattar öppenvården vid häl-
sovårdscentralen inklusive sjuktransporter. 
Hälsovården har till uppgift att främja invå-
narnas hälsa och välbefinnande samt er-
bjuda dem ändamålsenlig och verkningsfull 
vård i rätt tid 

 

 

Toiminta 
Tulevan kauden keskeisenä tavoitteena on ase-
moitua pääkaupunkiseudun ja Länsi-Uuden-
maan kuntien joukossa SOTE- keskuksena, 
jonka palvelut ovat asiakaslähtöisiä, vaikuttavia 
ja kustannustehokkaita. 4aim viitekehyksen nel-
jäs osa-alue, henkilöstötyytyväisyys, toteutuu 
kun työ on hyvin johdettu ja prosessit ovat sel-
keät. 
 
Kehitystyön ydinprosessit perustuvat satunnai-
sen ja pitempiaikaisesti palveluja tarvitsevien 
asiakkaiden segmentointiin, hoidon jatkuvuu-
teen, asiakkaan asian vireillepanoon saman päi-
vän aikana sekä tuotettuun terveyshyötyyn.  
 
Toimintamallin uudistusta tukevat Apotin tar-
joama digitaalinen asiointiväylä (Maisa) ja mah-
dollisuus ei-reaaliaikaiseen sähköiseen asioin-
tiin, potilaan oman hoitovastaavan nimeäminen 
ja monialaisen tiimin tuki. Suuri osa vastaan-
otoista hoituu käytännössä etäyhteyksin. Erilli-
sistä hoidon tarpeen arvioinneista ja ajanvarauk-
sista voidaan luopua, kun hoidon saatavuus on 
hyvä ja hoito käynnistyy heti.  
 
Toiminnan mittaamisessa keskitytään haluttuun 
lopputulokseen (vaikuttavuus, tuottavuus) ja sitä 
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tukeviin välitavoitteisiin (hoitovastaavat, terveys-
hyötyindikaattorit, hoitosuunnitelmat, coaching- 
asiakkaat). 
 
Länsi-Uudenmaan sote-hankkeen lisäksi Apotin 
käyttöönotto keväällä 2021 on merkittävä ja laaja 
hanke, joka vaikuttaa kaikkien terveyspalvelujen 
yksiköiden kehittämistyöhön. 
Keskeisisä yhteistyöalueita oman toimialan si-
sällä ja kaupungin muiden toimijoiden kanssa 
ovat lasten ja nuorten mielenterveyspalvelut, 
nuorisotakuu sekä lasten ja nuorten hyvinvointi-
suunnitelmasta nousevien toimenpiteiden toteut-
taminen. 
 
Talous 
Terveyskeskusvaihtajien määrän kasvun odote-
taan lisäävän kotikuntakorvaustuottoja edelleen. 
Kuitenkin koronapandemian vaikutukset aiheut-
tavat tulosalueen tulojen ennakoimiseen epävar-
muutta, mutta oletus on, että tulokertymä on nor-
maalitasolla. Koronapandemian aiheuttamat 
mahdolliset välittömät ylimääräiset kustannukset 
kohdistetaan kaupunkiyhteiselle korona-kustan-
nuspaikalle.  
  
HUS:n tuottaman ensihoitopalvelun kustan-
nukseksi arvioidaan 170 000 euroa vuodelle 
2021. Kustannusten arvioidaan kasvavan noin 6 
% tilinpäätökseen 2019 verrattuna.  
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SUUN TERVEYDENHUOLTO – MUN- OCH TANDVÅRD 

Suun terveydenhoito käsittää ehkäisevän 

toiminnan, perushammashoidon ja oikomis-

hoidon sekä koko toimialaa palvelevan väli-

nehuollon. Muu erikoishoito ja suun tervey-

denhuollon virka-ajan ulkopuolinen päivys-

tys ja yleisanestesiassa annettava hammas-

hoito siirtyivät osaksi HUS:n toimintaa vuo-

den 2019 alussa.  

Mun- och tandvården omfattar förebyggande 

vård, bastandvård och tandreglering samt in-

strumentservice som betjänar hela sektorn. 

Övrig specialiserad vård och jouren utanför 

tjänstetid överförs till HNS i början av 2019.  

 

 

Toiminta 
Suun terveydenhuollossa keskeinen tavoite on 
aikuisten kiireettömään hoitoon pääsyn varmista-
minen työnjaon ja toimintaprosessien tehostami-
sen avulla. 
Koronapandemia toi muutoksia toimintaympäris-
töön niin hoitokäytäntöjen kuin suojautumisenkin 
osalta. Apotin käyttöönotto huhtikuussa heijastuu 
koko vuoteen. Apotin myötä tulevissa toiminnan 
muutoksissa auttaa kuitenkin suun terveyden-
huollon kokemus LifeCaren käyttöönotossa 
viime vuonna. 
Terveyden edistämisen vaikuttavuutta paranne-
taan vahvistamalla yhteistyötä muiden toimijoi-
den kanssa. Keskeinen tavoite on vanhuspalve-
lujen asiakkaiden suun terveyden edistäminen 
yhdessä vanhuspalvelujen henkilökunnan 
kanssa.  
 

 

Talous 
Terveyskeskusvaihtajien määrän kasvun odote-
taan lisäävän kotikuntakorvaustuottoa edelleen. 
Kuitenkin koronapandemian vaikutukset aiheut-
tavat tulosalueen tulojen ennakoimiseen epävar-
muutta. Vuonna 2020 käyntimäärät ovat laske-
neet selvästi (koronapandemian aiheuttama toi-
minnan osittainen alasajo) minkä vuoksi asiakas-
maksujen ja kotikuntakorvausten tuotot ovat las-
keneet. Oletettavaa on kuitenkin, että vuonna 
2021 asiakasmaksutuotot ja kotikuntakorvaukset 
nousevat taas vuodesta 2020.  
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Henkilöstösuunnitelmassa esitetty 60 % ham-
maslääkärin ja 1 hammashoitajan resurssilisäys 
1.9.2021 alkaen on huomioitu käyttötalous-
osassa kustannusneutraalina. Apotin käyttöön-
otto on huomioitu käyttötalousosassa.  
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ERIKOISSAIRAANHOITO – SPECIALISERAD SJUKVÅRD 

 

Erikoissairaanhoito käsittää ostopalveluna 

HUS:lta hankittavan erikoissairaanhoidon. 

Palvelut tuotetaan 12 HYKS:n osaamiskes-

kuksessa.  

Den specialiserade sjukvården omfattar den 

specialiserade sjukvård som köps av HNS. 

Sjukvårdstjänsterna produceras av tolv kom-

petenscentra vid HUCS. 

 

 

 

Toiminta 
Väestönmäärän kasvu ja väestön ikääntymi-
nen Uudellamaalla sekä lääketieteen kehitty-
minen heijastuu myös erikoissairaanhoitoon. 
HUS:ssa on tehty strategian päivitys vuosille 
2020–2025.  

HYKS-alueen kuntien ja HUS:n yhteistyössä 
päivittämä järjestämissuunnitelma valmistuu 
syksyllä 2020.     

Talous 
Erikoissairaanhoidon kustannusten arvioidaan 
kokonaisuudessaan kasvavan vuoden 2019 ti-
linpäätökseen verrattuna 6,7 %. Kasvua vuo-
den 2020 talousarvioon nähden on 5,3 %. 
HUS on arvioinut koronakeväästä johtuvien 
hoitojonojen purkamisen lisäävän kustannuk-
sia noin 450 000 euroa vuonna 2021. Ensihoi-
don kustannukset on huomioitu terveyden-
huollon kuluissa. 
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